
ご卒業、修了おめでとうございます 

 

 
糠内学園糠内中学校 

学校通信 

第12号（3月号） 

令和7年3月24日 

 糠内学園教育目標  

次 代 を 拓 く 

未来を創るコミュニケーション能力の育成 

毎月１９日は「幕別町教育の日」 

ご留意ください  

 卒業式も終わり、卒業生の進路も無事決定いたしました。

3/31までは糠内中学校の生徒であることを今一度ご確認くだ

さい。後の受験生にも影響いたしますので、合格したこと等を

SNSなどで公表することは決してないようお願いいたします。 

 ３月末～4月上旬行事予定   

 
 ８日（火） 始業式・着任式・入学式14:00 

 ９日（水） 生徒会対面式 

１０日（木） スクールバス乗車指導 

１１日（金） 生徒会活動日 部活動体験日 

１４日（月） 二計測・視力・聴力検査（～18日） 

１６日（水） 第１回参観日 第１回PTA全体会 

       部活動見学・後援会総会 

これからの学びの中で 失敗を恐れずチャレンジし 粘り
強く立ち向かう力を身に付けてください 

「自分で考え、判断し、行動する」 

自分の力で考えることがより重要な時代になっています 
身に付けたこれまでの学びを礎に 今日の自分がより成
長した自分であることを実感できる人であってくれるよう
願っています  

いつもみなさんのことを熱心に考え 励まし続けてくだ
さった担任の先生 これからもそばで支えてくださるご家
族への感謝の気持ちを忘れず 確かな歩みを進めていっ
てください 

終わりになりますが ご参列いただきました保護者のみな
さま お子様のご卒業 また義務教育の修了 誠におめ
でとうございます  

お子様の成長には 保護者のみなさまの温かい励ましや
支えが不可欠でした 

三年間 本校の教育活動に ご理解とご支援 ご協力を
賜り 本当にありがとうございました 心より感謝申し上
げます 

卒業生のみなさん これからの出逢いは あなたの人生
にとって重要な出逢い 必然の出逢いとなっていきます 
よき出逢いを重ね それぞれの幸せをつかんでくれるよう 
ここに集うみなさまとともに心より願い 式辞といたします 

 

 式 辞 

雪解けが進み 小鳥たちのさえずりも日増しににぎやか
になり 春の訪れを感じるこの佳き日に ご来賓として 幕
別町教育委員会 教育委員 岩谷 史人 様 糠内学園
学校運営協議会長 橋詰 一也 様をはじめ 地域のみ
なさま方のご臨席を賜り 第七七回卒業式を挙行できま
すこと 心より感謝申し上げます 

さて ただいま卒業証書をお渡しいたしました卒業生の
皆さん ご卒業おめでとうございます 心よりお祝い申し
上げます 中学校三年間の学びの証が 今手にした卒業
証書です 

四人で築いてきた日々は 一反の布を織りなすような毎
日だったと思います 互いの成長を認め合い 考えを分
かち合い 支え合って日々を紡いできました 

優しく思いやりのある四名の卒業生は 糠内中学校の最
高学年として後輩を牽引し その背中で先輩としての姿
を示し続けてくれました 

小中合同運動会や宿泊学習 総合的な学習の時間で 
リーダーとして また生徒会活動や部活動で 先輩として 
たくさんの成果を上げてくれました  

四人揃って 全校生徒とともに創り上げた運動会や文化
祭は 充実した素晴らしいものでした それぞれの役割を 
それぞれの場でしっかりと果たし 絆を深めてきた四人の
想いは 卒業が近づくにつれより深いものとなりました 

これからは それぞれの夢の実現に向かって自ら選択し
た道を歩んで行くことになります 夢への到達経路はさま
ざまですし 予定の変更があるのも人生です 

 PTA総会・離任職員挨拶（３/2６）    

  PTA総会を３月26日（水）１３時30分より体育館で
行います。冒頭に糠内学園学校運営協議会説明、総会
後離任職員が挨拶をさせていただきます。他の離任行
事は予定しておりません。ご了承ください。 

３月２４日（月） 修了式・離任式           

  ２５日（火）～７日（月） 学年末・学年始休業 

  ２６日（水） PTA総会・離任者挨拶 

         13:30～体育館  

４月 １日（火） 転入者着任 

   ２日（水）～４日（金） 職員会議 

   ２日（水） PTA三役会議13:00～校長室 


